

Møte tirsdag den 29. oktober kl. 10

President: **K i r s t i K o l l e G r ø n d a h l**

D a g s o r d e n (nr. 11):

1. Erklæring fra Regjeringen
2. Innstilling fra Stortingets presidentskap om Stortingets vedtak 21. mars 1996 om å be om en utredning om etablering av et norsk teknologiråd (Innst. S. nr. 7)
3. Redegjørelse av utenriksministeren om atomsikkerhetsspørsmål
4. Kommunal- og arbeidsministerens redegjørelse om nordisk samarbeid i Stortingets møte 22. oktober 1996
5. Referat

Presidenten: Representanten Rita *Tveiten*, som har vært permittert, har igjen tatt sete.

Den innkalte vararepresentant for Buskerud fylke, Turid Wickstrand *Iversen*, har tatt sete.

Fra Statsministerens kontor foreligger tre brev til Stortinget, alle datert 25. oktober 1996.

Det første brevet lyder:

«Statsministerens kontor har den ære å meddele:

I statsråd for Hans Majestet Kongen holdt 25. oktober 1996 kl. 1100 er bestemt:

1. Statsminister Gro Harlem Brundtland, utenriksminister Bjørn Tore Godal og statsrådene Gunhild Øyangen, Gunnar Berge, Thorbjørn Berntsen, Kjell Opseth, Gudmund Hernes, Åse Kleveland, Sigbjørn Johnsen, Grete Faremo, Grete Berget, Grete Knudsen, Kari Nordheim-Larsen, Jan Henry T. Olsen, Jørgen Kosmo, Nils Totland, Jens Stoltenberg, Hill-Marta Solberg og Reidar Sandal gis etter søknad avskjed i nåde fra sine embeter som medlemmer av Kongens råd fra 25. oktober 1996 kl. 1230.
2. Stortingsrepresentant Thorbjørn Jagland utnevnes til statsminister og følgende som statsråder fra 25. oktober 1996 kl. 1230:
 Utenriksminister Bjørn Tore Godal
 Statsråd Thorbjørn Berntsen
 Statsråd Kjell Opseth
 Statsråd Gudmund Hernes
 Statsråd Grete Faremo
 Assisterende riksantikvar Sissel Rønbeck
 Statsråd Grete Knudsen
 Statsråd Kari Nordheim-Larsen
 Statsråd Jørgen Kosmo
 Statsråd Jens Stoltenberg
 Statsråd Hill-Marta Solberg
 Statsråd Reidar Sandal
 FN-ambassadør Terje Rød-Larsen
 Partisekretær Dag Terje Andersen
 Forfatter Anne Holt
 Stortingsrepresentant Karl Eirik Schjøtt-Pedersen
 Journalist Turid Birkeland

Stortingsrepresentant Sylvia Brustad»

Det andre brevet lyder:

«Statsministerens kontor har den ære å meddele:

I statsråd for Hans Majestet Kongen holdt på Oslo slott 25. oktober 1996 kl. 1230 er bestemt at statsrådets medlemmer overtar styret av departementene således:

Utenriksminister Bjørn Tore Godal, Utenriksdepartementet, utenriksaker samt ansvaret for utenriksøkonomisk avdeling

Statsråd Thorbjørn Berntsen, Miljøverndepartementet

Statsråd Kjell Opseth, Kommunal- og arbeidsdepartementet

Statsråd Gudmund Hernes, Sosial- og helsedepartementet, helsesaker

Statsråd Grete Faremo, Nærings- og energidepartementet (energisaker) med ansvaret for energi- og vassdragsavdelingen og olje- og gassavdelingen i Nærings- og energidepartementet samt de deler av administrativ og juridisk avdeling i Nærings- og energidepartementet som ikke skal bestyres av statsråd Grete Knudsen

Statsråd Sissel Rønbeck, Samferdselsdepartementet

Statsråd Grete Knudsen, Nærings- og energidepartementet, (næringssaker) med ansvaret for skipsfartsavdelingen og avdelingen for handel og internasjonalisering i Utenriksdepartementet samt næringsavdelingen og forskningsavdelingen pluss deler av administrativ og juridisk avdeling (juridisk seksjon, seksjon for industri- og forsyningsberedskap) i Nærings- og energidepartementet

Statsråd Kari Nordheim-Larsen, Utenriksdepartementet (bistandssaker)

Statsråd Jørgen Kosmo, Forsvarsdepartementet

Statsråd Jens Stoltenberg, Finans- og tolldepartementet med unntak av planleggingsavdelingen

Statsråd Hill-Marta Solberg, Sosial- og helsedepartementet, sosialsaker

Statsråd Reidar Sandal, Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet

Statsråd Terje Rød-Larsen, planleggingsavdelingen i Finans- og tolldepartementet (nasjonal planlegging)

Statsråd Dag Terje Andersen, Landbruksdepartementet

Statsråd Anne Holt, Justis- og politidepartementet

Statsråd Karl Eirik Schjøtt-Pedersen, Fiskeridepartementet

Statsråd Turid Birkeland, Kulturdepartementet

Statsråd Sylvia Kristin Brustad, Barne- og familiedepartementet samt Administrasjonsdepartementet

Statsråd Grete Knudsen utnevnes til nordisk samarbeidsminister.»

Det tredje brevet lyder:

«Statsministerens kontor har den ære å meddele:

I statsråd for Hans Majestet Kongen holdt på Oslo slott 25. oktober 1996 kl. 12.30 er følgende statssekretærer utnevnt:

Statssekretær Norvald Mo, Statsministerens kontor
Informasjonsleder Frøy Kannert, Statsministerens kontor

Statssekretær Siri Bjerke, Utenriksdepartementet
Statssekretær Jan Egeland, Utenriksdepartementet
Statssekretær Marianne Andreassen, Finans- og tolldepartementet

Statssekretær Finn Grønseth, Sosial- og helsedepartementet (sosialsaker)

Statssekretær Kari Paulsrud, Sosial- og helsedepartementet (helsesaker)

Statssekretær Ingunn Yssen, Barne- og familiedepartementet

Statssekretær Ottar Befring, Landbruksdepartementet.»

Presidenten vil foreslå at de refererte brev vedlegges protokollen – og anser det som vedtatt.

Regjeringsskiftet bevirker følgende endringer i Stortingets sammensetning:

De tidligere regjeringsmedlemmer Gro Harlem Brundtland, Gunhild Øyangen og Sigbjørn Johnsen tar sete som representanter.

Følgende vararepresentanter møter som representanter i den tid representantene Thorbjørn Jagland, Bjørn Tore Godal, Thorbjørn Berntsen, Kjell Opseth, Grete Faremo, Grete Knudsen, Jørgen Kosmo, Jens Stoltenberg, Hill-Marta Solberg, Karl Eirik Schjøtt-Pedersen og Sylvia Kristin Brustad er medlemmer av Regjeringen:

For Buskerud fylke: Vidar *Brynsplass*

For Finnmark fylke: Gunnar *Mathisen*

For Hedmark fylke: Grethe G. *Fossum*

For Hordaland fylke: Leif *Lund*

For Nordland fylke: Bjørnar *Olsen*

For Oslo: Rune E. *Kristiansen*, Inger Lise *Husøy*, Anders *Hornslie* og Dagny *Gärtner Hovig*

For Sogn og Fjordane fylke: Marit *Lefdal*

For Vestfold fylke: Trond *Mathisen*

Endring av ukeprogrammet

Presidenten: Med hjemmel i forretningsordenens § 26 fjerde ledd vil presidenten foreslå at det oppsatte ukeprogram for inneværende uke endres slik at det onsdag 30. oktober etter stortingsmøtets slutt settes referatmøte i Odelstinget.

- Ingen innvendinger er kommet mot dette forslaget, og det er vedtatt.

Valg av settepresident

Presidenten: Presidenten vil foreslå at det velges en settepresident for Stortingets møte i dag – og anser det som vedtatt.

Presidenten ber om forslag på settepresident.

Tom Thoresen (A): Jeg foreslår Asmund Kristoffersen.

Presidenten: Asmund Kristoffersen er foreslått som settepresident for dagens møte. – Andre forslag foreligger ikke, og Asmund Kristoffersen anses enstemmig valgt som settepresident.

Med hjemmel i forretningsordenens § 26 fjerde ledd vil presidenten foreslå at sak nr. 5 på dagens kart tas opp til behandling foran sak nr. 1 – og anser det som vedtatt.

S a k n r . 5

Referat

- (39) Innberetning om endringer i de faste komiteers sammensetning (S. nr. 13 for 1996-97)
Enst.: Vedlegges protokollen.

S a k n r . 1

Erklæring fra Regjeringen

Statsminister Thorbjørn Jagland: Den nye Regjeringen har utgått av Det norske Arbeiderparti og vil bygge sin politikk på de sosialdemokratiske grunnverdiene – frihet for alle mennesker, likhet for at friheten skal være reell, og solidaritet fordi samfunnet må være et fellesskap der alle kan føle seg trygge.

Regjeringens samfunnssyn bygger på at vi alle er avhengig av hverandre, nasjonalt og internasjonalt. Rådrett over eget liv får man bare hvis man ser seg selv som en del av et større fellesskap. Vi må bygge på samrådrett og gjensidig solidaritet.

Regjeringen er folkets tjenere. Regjeringen må derfor styre sammen med befolkningen og folkets valgte representanter på alle nivåer. Regjeringen vil bygge sin politikk på befolkningens ansvar, engasjement og forpliktelse i forhold til fellesskapet. Regjeringen vil søke å mobilisere alle krefter i å integrere flyktninger og innvandrere i det norske samfunnet. Økt kulturelt mangfold er en berikelse og styrke for det norske samfunnet.

Det samfunnssyn Regjeringen bygger på, fører også til at en ser det som nødvendig å samarbeide med partier som har andre grunnsyn enn Arbeiderpartiet. Alle har noe å bidra med i samfunnsbyggingen. Derfor vil Regjeringen utvikle et nært samarbeid med partigruppene i Stortinget for å sikre innbyggernes, samfunnets og nasjonens interesser.

Regjeringen vil føre videre den politikken regjeringen Harlem Brundtland la fram i trontalen. Det er særlig viktig å ha en fast styring av økonomien, slik at de høye oljeinntekter landet vil ha de nærmeste årene, ikke slår over i en ny samfunnsnedbrytende prisoppgang. Dette er grunnlaget for å kunne fortsette kampen mot arbeidsløsheten.

Regjeringens ambisjoner er:

- å skape et økologisk bærekraftig samfunn
- skape full sysselsetting
- føre en offensiv nærings- og distriktspolitikk
- å skape større rettferdighet og løfte opp dem som ikke har fått sin rettmessige andel av velferdsøkningen